VI. 2. ηκουλουσθει δε (— και). πολυσ οχλοσ. [εωρων]. — αυτου περι (*pro επι*). 3. και απηλθεν (*Ca ανηλθεν δε*). — ο (*habet Ca*). — εκει (*Ca εκι*). εκαθεζετο. 5. τουσ οφθαλμουσ *ισ* (— ο: *habet Ca -εται. Sic.*)

ΚΑΤΑ ΙΩΑΝΝΗΝ. Κεφ. VI.

ο Σ^a). σχλος πολυσ.—τον. αγορασμένην. ουτοι φαγωσιν. 6. γαρ (pro δε: Ca cum Steph.). ελεγεν (sic v. 71)✓. πιραζων✓. δε (pro γαρ: Ca cum Steph.). [εμελλε: -ερ✓ Ca]. 7. αποκριεται ουν (—αυτω: Ca απεκριθη αυτω, sine ουν: C^b? etiam videtur revocare ουν). + o (ante φιλιππο). — αυτοισ. — αυτων. [τι]. 9. εστιν✓. — ev. [ο]. 10. ειπεν.—δε. αναπεσιν✓. τοπος (pro χορτος: Ca cum Steph.)✓. ανεπεσαν. ωσ (pro ωσει). τρισχιλιοι (pro πεντακισχ: C^a cum Steph.). 11. ελαβεν✓. (ουν pro δε Ca). ευχαριστησεν και εδωκεν.—τοιο μαθηται οι δε μαθηται (habet C^b). ανακιμενοισ✓. 12. λεγιν✓. συναγαγεταιν✓. 13. επερισσευσεν✓. 14. ο εποιησεν σημειον.—ο ισ.—οτι. εισ τον κοσμον ερχομενοσ. 15. και αναδικηναι (pro ινα ποιησωσιν αυτον: Ca cum Steph. αυτον ομισσο). φευγε (pro ανεχωρησε: Ca ανεχωρησεν✓). μονοσ αυτοσ. 17. —το. ερχονται. καφαρηναουμ (sic vv. 24. 59). κατελαβεν δε αυτουσ η σκοτια (pro και σκοτια ηδη εγεγονει). ουπα (pro ουκ). ισ προσ αυτουσ (—ο). [διηγειρετο]. 19. [ωσ]. σταδια (A vel B, etiam C, cum Steph.). θεωρουσιν✓. 20. και (pro ο δε). φοβισθαιν✓. 21. ηλθον (pro ηθελον). λαβιν✓. [το πλοιον εγενετο]. την γην (Ca cum Steph.). fin. υπηντησεν (υπηγον Ca cum Steph.). 22. εστωσ. ειδεν (pro ιδων). ενκειν (pro ει εκεινο: · p.m., Ca verò restituit v: improbat Ca C^b κεινο εισ ο ενεβ. οι μ. του ιν). του ιν (pro αυτου prim.). συνεληλυθι αυτοισ (pro συνεισηλθε τοισ μαθηταις αυτου: Ca cum Steph., legens -θεν✓). πλοιαν (pro πλοιαριον: ^ο C el jam ante eum). — απηλθον (habet B). 23. ετελθοντων ουν των πλοιων (pro αλλα δε ηλθε πλοιαρια). ουσησ (pro τον τοκου: Ca cum Steph.). + και (post οπου: improbat Ca^a). —τον. 24. και ιδουτεσ (pro οτε ουν ειδεν ο οχλος: Ca cum Steph., at ιδεν✓). ουκ ην εκει ο ισ (Ca cum Steph.). —αυτου (habet Ca). ανεβησαν (Ca cum Steph.). — και αυτοι (Ca habel αυτοι). τα πλοιον (Ca τα πλοιαρια). 25. ραβθει. ηλθεσ (pro γεγονασ). 26. —ο.—ζητειτε με (Ca ζητιται μεν). σημιαν✓. 27. εργαζεσθαι βρωσιν μη (— την prim.). — την βρωσιν second. διδωσιν θυμιν (pro υμ. δωσει). — εσφραγισεν (enpplet A)✓. 28. ποιωμεν ιν (Ca ινα). 29. —ο. εστιν (sic vv. 31. 40. 63 διε)✓. πιστευηταιν✓. απεστιλεν✓. 30. — ουν. σημιον συ. ειδωμεν. 31. — αρτον (habet Ca). δεδωκεν. 32. μωνηση. [δεδωκεν]. 33. + o (μονη αρτοσ). [ζω. διδ.]. 34. παντοτε κε. 35. ειπεν ουν (—δε). ειμι (pro με). πινασην✓. διψησει. 36. — με. πιστευηταιν✓. 37. διδωσιν✓. ειμι (pro με). — εξω (habet Ca). 38. ου καταβεβηκα εκ του ουρανου ινα ποιησω (Ca, ου delete, habel